REPUBLIKA “ -sxawéawé
FORMULAR

“MBIREDUKTIMIN 50% NGA PAGESA E TARIFES SE SHKOLLIMIT, PER
CIKLIN MASTER ME KOHE TE PLOTE, PER VITIN AKADEMIK 2019-2020, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Nr %,z sk Tirane, mé ﬁﬁ2019
/2 .

Keérkesa plotésohet né bazé t&¢ VKM Nr. 780, daté 26.12.2018.

T DHENA TE PERGJITHSHME Ti STUDENTIT KERKUES
(Plotéso me gérma t&€ médha, vendos shenjén X ose rrumbullakos)

Emri i " [ Datélindja

} g /
Atésia | Nr.i '

letérnjoftimit o
Mbiemri Gjinia M[ ] F []
Fakulteti Cikli studimit Master
Programi Viti i studimit T |1 |1

Uné kérkuesi parages Kérkesé pér reduktim nga detyrimi:"’*pér pagesén e tarif€s vjetore t&
shkollimit, pasi jam student n€ UART dhe plotésoj kushtef}e pércaktuara nga aktet ligjore né
fugi qé rregullojné tarifat vjetore t& shkollimit ne IAL Publike. Deklaroj se t€ dhénat e
paraqitura n€ k&t€ kérkesg, si dhe dokumentacioni shogérues'qé provon plotésimin e njérit
prej kushteve té renditura né vijim jané né dijening time, t& sakta dhe jané dokumente zyrtare
t& marra ne institucionet shtetérore t& njohura me ligj. Shpreh d@kortésiné time pér
pérpunimin dhe verifikimin e t& dhenave personale t& mia. "

Jam né dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né kété kéte kérkese, si-dhe paragitja e
dokumenteve te falsifikuara, pérvec pérgjegjésité penale, sjell automatikisht hegjen e t&
drejtés pér-pérjashtim nga detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore t&€ shkollimit dhe mé detyron
té kryej pagesén e késaj tarife sipas afateve té"pércaktuar né€ njoftimin e béré nga strukturat e
UART.

Dokumentet shogérues jané origjinal ose kopje t& noterizuara.

!
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REPUBLIKA SHOIPERISE

Kriteri 1 Student gé vjen nga shtresa sociale : student me aftési té kufizuara

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

-Kopje e noterizuar e vendimit t& Komisionit Mj ekesor & Caktlmlt té& Aftésisé pér
Puné (KMCAP)

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentlt (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté) ;

- Certifikat& Familj are

Kriteri 2 Student qé vien nga shtresa sociale : student fémue té personave/familjes me
_aftési te kufizuar t¢ vértetuar me vendim té KMCA-se pér pune, famlllet

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Kopje e noterizuar e Verte“tlmlt té KMCAP it né emér té prindit
- Fotokopje té noterlzuar té librezes se invalidit léshuar nga Sherbimi Somal ‘Shtetéror
- Vértetim origjinal pér trajtlm/perﬁtlm ndihme ekonomlke te plote apo té pjesshme e

vetéqeverisjes vendore |

- Fotokopje e dokumentit te 1dent1ﬁk1m1t‘ te studentit (karté 1dent1tet1 leternjoftlm ose
pasaport¢)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 3 Student gé vjen nga shtresa sociale : Studentet famllle e té ciléve trajtohen

/pérfitojne ndihmé ekonomike té plote apo té pjesshme nga njesité bazé - té Veteqeverlsles

vendore

Dokumentacioni shogérues i domosdoshem

- Vértetim origjinal pér trajtlm/perﬁtlm ndihme ekonomlke te plote apo té pjesshme e
vetéqeverisjes vendore ' |

- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk1m1t & studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose

pasaporté)
- Certifikaté Familjare

kY

Kriteri 4Student gé vjen nga shtresa sociz{le : student deri n€ moshén 25 vjec, qé kane
vetém njérin nga prindérit pasi prindi tjetér éshté ndaré nga jeta, né té ardhurat vietore
té familjes t€ pamjaftueshme pér pérballimin e kostos sé studimeve

‘Dokumentacioni shogérues i domosdéshém 2

= Certifikate Vdek_] cjg-e prlndlt qe eshte ndare nga Jeta
-Dokument origjinal q& vérteton se famllja e studentit &shté me t& ardhura vjetore t&

pamjaftueshme pér pérballimin e kostos se studimeve, l&shuar nga njésia e geverisjes
vendore
- Fotokopje ¢ dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& identiteti, leternj oftim ose
Pasaporte) i
= Certifikaté Familjare

Adresa: Blv. “Deshmorél'e Kombit', Sheshi “Néng Tersza®, Thane Shoiper. Tel: Fage 2




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

Kriteri 5 Student gé vien nga shtresa sociale : Studentét qé kané pérfituar statusin e
jetimit, deri né moshen 25 vjec

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Kopje e noterizuar e librezés pér perfitimin e statusit t& jetimit léshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Certifikaté vdekje ge vérteton q¢€ ka humbur té dy prinderit

- Dokument q¢ vérteton gé ka lindur jashté martese

-Vendim i gjykates ku éshté hequr e drejta prindérore e t& dy prinderve ose &shté hequr
¢ drejta prindérore pér njérin prind dhe prindi tjetér nuk jeton

-Dokument gé Vérfeton q€ jané braktisur nga t& dy prinderit dhe nuk i njihet identiteti i
tyre ‘ ‘

- Fotokopje e dokumentlt 16 1dent1ﬁk1m1t te studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté) iy

- Certifikaté Familjare

Kriteri 6 Student g€ vien nga shtresa sociale : Studentét deri né moshén 25 viec, gé kané
humbur kujdestariné prinderore me vendim gjykate té formés sé prere

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Kopje e noterizuar e vendimit te formés s€ preré té gjykates pér humbjen e
kujdestarisé prinderore

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare

Kriteri 7 Student qé vien nga shtresa sociale : Studentet deri né moshén 25 vjec, gé jané
identifikuar si viktima t€ trafikut té genieve njerezore dhe kané pérfituar statusin ligjor
pér trajnim si viktima t€ trafikut té genieve njerezore '

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Dokument origjinal qé& vérteton se kané perfituar statusin ligjor pér trajtimin si viktima
té trafikut t& qenieve njerezore, léshuar nga Sherbimi Social Shteteror
_- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté) 4 \
- Certifikaté Familjare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Kriteri 8 Student g€ vijen nga shtresa sociale : Studentét femijé té punonjésve té Policisé
s€ Shtetit, t¢ Gardés sé Republikés, té¢ Shérbimit té Kontrollit té¢ Bréndshém, té Policisé
sé Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, t€ Forcave té Armatosura, té¢ Sherbimit
Informativ Shtetéror dhe té Policise sé Burgjeve, qé kané humbur jetén né krye ose pér
shkak té detyrés, té konfirmuar nga Ministria pergjegiése pér punét e bréndshme dhe té

mbrojtjes

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Dokument origjinal & vérteton se studenti &shté femijé t& punonjésve té Policisé se
Shtetit, t& Gardés s€ Republikes, t& Shérbimit té& Kontrollit t& Bréndshem, té Policisé sé
Mbrojtés ndaj zj arrit dhe té& Shpétimit‘ té Forcave t&€ Armatosura, t& Shérbimit

Informativ Shtetéror'dhe t& Policisé s& Burgjeve, qé kané humbur jetén né krye ose pér

shkak té& detyrés, t& konfirmuar nga ministria pérgjegjése pér punet e mbrojtjes dhe t&
mbrojtjes N

- Fotokopje e dokumentlt & 1dent1ﬁk1m1t té studentit (karté 1dent1tet1 letérnjoftim ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare

Kriteri 9 Student ge vien nga shtrésa sociale : Sfudente rome/ballkano-egjiptiane

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :
- Dokument origjinal & vérteton se studenti i pérket komunitetit rome dhe ballkano
egjiptian l1éshuar nga ministria pérgjegjése pér mirégenien sociale.

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose

pasaport¢)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa sociale : Student femijé té ish té dénuarit dhe té
pérndjekurit politike nga sistemi komunist ose femijé me prmder té dénuar politike me
heqje lirie ; \
a. Dokumentacioni shogérues 1 domosdoshem per studentm femije te ish-te denuarve
politike nga sistemi komunist :

- Vértetim origjinal nga 1nst1tut1 i integrimit t& pérndjekurve politike, qé vérteton se

studenti ka statusin e” Fémije i ish-te dénuarit dhe pérndjekurit politik nga sistemi

komunist -
- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté& 1dent1tet1 letemjoftlm ose
pasaport&) ﬂ); aN ,

- Certifikaté Familjare
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
b) Dokumentacioni shogérues i domosdoshém per studentin femijé me prindér té denuar
politike me hegje lirie : } ‘
- Vertetim origjinal nga instituti i integrimit t& t& perndjekurve politiké, qé vérteton se
prindi i studentit ka statusin e t€ dénuarit politik me hegje lire

- Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose

pasaporté
- Certifikaté Familjare

Kriteri 11 Studentét qé fillojné vitin e paré té ciklit t& dyté té studimeve né institucionet
publike t& arsimit t& larté dhe qé kan& pérfunduar ciklin e paré té studimeve né
institucionet publike té arsimit té larté me notén mesatare vjetore 9 (nénté) deri né 10

(dhjeté)
Kriteri 12 Studentét qé reiultojné me ndtén mesatare vjetore 9 (nénté) deri né 10

(dhjeté), té regjistruar né vitin e paré pas“,’té parit dhe qé kané shlyer té gjitha detyrimet
akademike t€ parashikuara pér vitin akademik paraardhés.

KERKUESI

Emri Mbiemri Nénshkrimi
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